
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 19.11.2024 № 2065 

 
городской округ Химки 

 
Об организации городского ледового катка  

с искусственным покрытием 
 

В целях удовлетворения потребностей населения городского округа 
Химки Московской области в массовом отдыхе, в соответствии с Основами 
законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992  
№ 3612-1, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ  
«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в 
Московской области», решением Совета депутатов городского округа 
Химки Московской области от 02.12.2020 № 41/6 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории городского округа Химки Московской 
области», постановлением Администрации городского округа Химки 
Московской области от 15.05.2017 № 380 «Об утверждении Порядка 
проведения массовых мероприятий на территории городского округа Химки 
Московской области», на основании Устава городского округа Химки 
Московской области, Администрация городского округа Химки 
Московской области (далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В период с 1 декабря 2024 года по 15 марта 2025 года 

организовать работу городского ледового катка с искусственным 
покрытием на территории сквера «Юбилейный» городского округа Химки 
Московской области (далее – каток «Театральный»). 

2. Создать организационный комитет по организации городского 
ледового катка с искусственным покрытием и утвердить его прилагаемый 
состав. 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации 
городского ледового катка с искусственным покрытием. 

4. Заместителю Главы городского округа Романовой О.Н. 
обеспечить организацию работы катка «Театральный» и предоставление  
на нем услуг населению. 



5. Заместителю Главы городского округа Ватутиной А.Э. 
обеспечить публикацию закупки на содержание катка с искусственным 
льдом в сквере «Юбилейный». 

6. Расходы, связанные с реализацией пункта 1 настоящего 
постановления, осуществить в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
выделенных Управлению физической культуры и спорта Администрации 
на соответствующий финансовый год. 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городского округа Романову О.Н. 
 
 
Глава городского округа              Д.В. Волошин 

 


